
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 3692 del 15/10/2021

 

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina commissioni selezioni per l'assegnazione di tre 
borse  di  studio  a  laureati  in  Terapia  Occupazionale,  Fisioterapia  o  Terapia  della  Neuro  e 
Psicomotricità dell'età evolutiva e di una borsa di studio a laureati in Logopedia per il progetto 
"Nuovi  modelli  organizzativi  per  la  presa  in  carico  e  la  teleriabilitazione  delle  abilità 
neuropsicomotorie e linguistiche in bambini e adolescenti con disturbi congeniti ed acquisiti  
dello sviluppo (acronimo: Tablet Toscana)".

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SABRINA CACCI

DIRETTORE UOC Politiche del Personale Assunzioni e Rapporti con Estar: Daniela Murgia (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: ammissione candidati e nomina commissioni selezioni per l’assegnazione di tre borse di  
studio a laureati in Terapia Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’età  
evolutiva e di una borsa di studio a laureati in Logopedia per il progetto “Nuovi modelli organizzativi 
per la presa in carico e la teleriabilitazione delle abilità neuropsicomotorie e linguistiche in bambini e  
adolescenti con disturbi congeniti ed acquisiti dello sviluppo (acronimo: Tablet Toscana)”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 
ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR

nell’esercizio delle attribuzioni, funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con la deliberazione n. 505 del 20/5/2021, 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale n. 328 del 01/04/2021 e n. 546 del 07/06/2021, con 
le quali sono state indette le selezioni pubbliche per l’assegnazione di tre borse di studio a laureati in  
Terapia Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva e di una 
borsa di studio a laureati in Logopedia per il  progetto “Nuovi modelli  organizzativi per la presa in 
carico e la teleriabilitazione delle abilità neuropsicomotorie e linguistiche in bambini e adolescenti con 
disturbi congeniti ed acquisiti dello sviluppo (acronimo: Tablet Toscana)”;

Atteso che i relativi bandi sono stati pubblicati rispettivamente sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana n.  15 del  14/04/2021 e n.  26 del  30/06/2021 e che i  termini  per  la  presentazione delle  
domande sono scaduti il 04/05/2021 per la selezione indetta con delibera 328/2021 e il 20/07/2021 
per la selezione indetta con delibera 546/2021;

Preso atto che sono pervenute le seguenti domande:
- selezione per tre borse di studio per laureati in Terapia Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della 
Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva:

1. Amato Luciano
2. Bertolani Silvia
3. Cannavò Giorgia
4. Capone Chiara
5. Castiglione Chiara
6. Cecchini Matilde
7. Ceragioli Eleonora
8. Fodale Rosalba
9. Genovese Chiara Antonella
10. Gioncardo Giulia
11. Iannone Ilaria
12. Lantieri Giulia
13. Lossi Diletta Silvia
14. Maraone Arianna
15. Mazzantini Nicola
16. Mazzi Francesca
17. Pappalardo Daniela
18. Piccardo Giulia
19. Randazzo Giovanni
20. Santini Silvio
21. Turini Cristina
22. Verdina Giulia

- selezione per una borsa di studio per laureati in Logopedia:
1. Scamardella Marta



2. Terreni Elisa

Preso atto che le domande sono state esaminate ai fini dell’ammissione col seguente esito:

- selezione per tre borse di studio per laureati in Terapia Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della 
Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva:

Cognome e nome ammesso (sì/no) motivo esclusione

Amato Luciano sì -

Bertolani Silvia sì -

Cannavò Giorgia sì -

Capone Chiara sì -

Castiglione Chiara sì -

Cecchini Matilde no manca la copia del documento 
d’identità

Ceragioli Eleonora no domanda pervenuta fuori 
termine

Fodale Rosalba sì -

Genovese Chiara Antonella sì -

Gioncardo Giulia sì -

Iannone Ilaria sì -

Lantieri Giulia sì -

Lossi Diletta Silvia sì -

Maraone Arianna sì -

Mazzantini Nicola sì -

Mazzi Francesca sì -

Pappalardo Daniela no documenti non in un unico file 
pdf

Piccardo Giulia sì -

Randazzo Giovanni sì -

Santini Silvio sì -

Turini Cristina sì -

Verdina Giulia no manca la firma sul curriculum

- selezione per una borsa di studio per laureati in Logopedia:

Scamardella Marta: ammessa
Terreni Elisa: ammessa

Ritenuto necessario procedere alla nomina delle relative commissioni esaminatrici, così composte:

- selezione per tre borse di studio per laureati in Terapia Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della 
Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva:
- Dr. Federico Posteraro – Direttore U.O. C. Recupero e Rieducazione Funzionale – presidente;
- Dr. Enrico Biagioni – Direttore U.O. C. Neuropsichiatria Infantile Sud e U.F. Salute Mentale Infanzia  
e Adolescenza AVC VDE - componente;



- Dr.ssa Beatrice Milianti – Direttore U.O. C. Neuropsichiatria Infantile Nord – componente;
- Dr.ssa Annalisa Bodocco – Fisioterapista U.F.S.M.I.A. Livorno – componente (supplente Dr.ssa Adele 
Frediani - Fisioterapista U.F.S.M.I.A. Livorno);
-  Dr.ssa  Arianna  Sellari  –  Terapista  della  Neuro  e  Psicomotricità  dell’età  evolutiva  U.F.S.M.I.A. 
Lunigiana – componente (supplente Dr.ssa Silvia Lanciani – Terapista della Neuro e Psicomotricità 
dell’età evolutiva U.F.S.M.I.A. Viareggio);
- Dr.ssa Laura Del Freo – Collaboratore Amministrativo Esperto U.O. C. Gestione Amministrativa 
Dipartimento del Farmaco – segretario;

- selezione per una borsa di studio per laureati in Logopedia:

- Dr. Federico Posteraro – Direttore U.O. C. Recupero e Rieducazione Funzionale – presidente;
- Dr. Enrico Biagioni – Direttore U.O. C. Neuropsichiatria Infantile Sud e U.F. Salute Mentale Infanzia  
e Adolescenza AVC VDE - componente;
- Dr.ssa Beatrice Milianti – Direttore U.O. C. Neuropsichiatria Infantile Nord – componente;
- Dr.ssa Claudia Bacci – Logopedista U.O. C. Recupero e Rieducazione Funzionale Pisa (supplente 
Dr.ssa Angelica Matano – Logopedista U.F.S.M.I.A. Lunigiana);
- Dr.ssa Laura Del Freo – Collaboratore Amministrativo Esperto U.O. C. Gestione Amministrativa 
Dipartimento del Farmaco – segretario;

Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dr.ssa Sabrina Cacci, Collaboratore Amministrativo, che in 
qualità di responsabile del procedimento ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;
DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

- di procedere all’ammissione e all’esclusione dei candidati delle seguenti selezioni come segue:

selezione per tre borse di studio per laureati in Terapia Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della  
Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva:

Candidati esclusi motivo esclusione

Cecchini Matilde manca la copia del documento d’identità

Ceragioli Eleonora domanda pervenuta fuori termine

Pappalardo Daniela documenti non in un unico file pdf

Verdina Giulia manca la firma sul curriculum

Candidati ammessi:

Amato Luciano
Bertolani Silvia
Cannavò Giorgia
Capone Chiara
Castiglione Chiara
Fodale Rosalba
Genovese Chiara Antonella
Gioncardo Giulia
Iannone Ilaria
Lantieri Giulia
Lossi Diletta Silvia
Maraone Arianna
Mazzantini Nicola



Mazzi Francesca
Piccardo Giulia
Randazzo Giovanni
Santini Silvio
Turini Cristina

- selezione per una borsa di studio per laureati in Logopedia:

Scamardella Marta: ammessa
Terreni Elisa: ammessa

- di nominare le commissioni esaminatrici delle due selezioni di cui sopra, composte come segue:

- selezione per tre borse di studio per laureati in Terapia Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della 
Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva:

- Dr. Federico Posteraro – Direttore U.O. C. Recupero e Rieducazione Funzionale – presidente;
- Dr. Enrico Biagioni – Direttore U.O. C. Neuropsichiatria Infantile Sud e U.F. Salute Mentale Infanzia  
e Adolescenza AVC VDE - componente;
- Dr.ssa Beatrice Milianti – Direttore U.O. C. Neuropsichiatria Infantile Nord – componente;
- Dr.ssa Annalisa Bodocco – Fisioterapista U.F.S.M.I.A. Livorno – componente (supplente Dr.ssa Adele 
Frediani - Fisioterapista U.F.S.M.I.A. Livorno);
-  Dr.ssa  Arianna  Sellari  –  Terapista  della  Neuro  e  Psicomotricità  dell’età  evolutiva  U.F.S.M.I.A. 
Lunigiana – componente (supplente Dr.ssa Silvia Lanciani – Terapista della Neuro e Psicomotricità 
dell’età evolutiva U.F.S.M.I.A. Viareggio);
- Dr.ssa Laura Del Freo – Collaboratore Amministrativo Esperto U.O. C. Gestione Amministrativa 
Dipartimento del Farmaco – segretario;

- selezione per una borsa di studio per laureati in Logopedia:

- Dr. Federico Posteraro – Direttore U.O. C. Recupero e Rieducazione Funzionale – presidente;
- Dr. Enrico Biagioni – Direttore U.O. C. Neuropsichiatria Infantile Sud e U.F. Salute Mentale Infanzia  
e Adolescenza AVC VDE - componente;
- Dr.ssa Beatrice Milianti – Direttore U.O. C. Neuropsichiatria Infantile Nord – componente;
- Dr.ssa Claudia Bacci – Logopedista U.O. C. Recupero e Rieducazione Funzionale Pisa (supplente 
Dr.ssa Angelica Matano – Logopedista U.F.S.M.I.A. Lunigiana);
- Dr.ssa Laura Del Freo – Collaboratore Amministrativo Esperto U.O. C. Gestione Amministrativa 
Dipartimento del Farmaco – segretario;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale dell’Azienda.

 Il Direttore
UOC U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 

ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR
Dr.ssa Daniela Murgia

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 15/10/2021 al giorno 30/10/2021. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


